
  
 

АДРЕС: УЛИЦА “БРАТЯ МИЛАДИНОВИ” –  ЮГ № 50 
ТЕЛ.:0336/62201,62139 ; ФАКС:0336/62872  

E-mail: obaparv@parvomai.bg 
https://www.parvomai.bg  

 

1 

 

 

 

Утвърждавам:________/П/________ 

Николай Митков 

Кмет на Община Първомай 

 

 

 

П Р О Т О К О Л 
 

Днес 25.05.2023 г. от 10.00 часа в заседателна зала на 2-ри етаж от сградата на Община 

Първомай, на основание чл.37и, ал.7, чл.100, ал.5 от ППЗСПЗЗ и в изпълнение на Заповед № 

РД-15-183/20.03.2023 г. на Кмета на Общината, се събра комисия в състав: 

Председател : Хамди Мустафа – зам. кмет на Община Първомай; 

Членове :      1. Петя Павлова – началник отдел ПО при ОбА – Първомай; 

2. Мариана Янева – началник отдел ОСТЗГ при ОбА –Първомай; 

3. Гинка Попова – гл.експерт „Земеделие” при ОбА –Първомай; 

4. Мария Стоянова - кмет с.Брягово, Община Първомай, 

със задачата да извърши допълнително разпределение на останалите свободни за индивидуално 

ползване пасища и ливади от ОПФ, находящи се в землището на с.Брягово, определени с 

Решение № 417 от 23.02.2023г. по Протокол № 43 на Общинския съвет на община Първомай, за 

срок от 6 стопански години, считано от стопанската 2023-2024 година.  

 Комисията разгледа отново подаденото съгласно чл.37и, ал.5 от ЗСПЗЗ заявление вх.№ 

88-04-2/01.03.2023г., с приложената към него декларация от Катя Ицова – собственик на 

животновъден обект с пасищни селскостопански животни № 4297-0445, регистриран в 

Интегрираната информационна система в землището на с. Искра, с 79,4 ЖЕ /направление 

биологично животновъдство/ и предходен Протокол от 21.04.2023г. за землище с.Искра, 

общ.Първомай. Констатира се, че в полза на заявителя са разпределени пасища от ОПФ при 

първото разпределение по реда на чл.37и, ал.6 от ЗСПЗЗЗ в землището на с.Искра, с обща площ 

12 295 кв.м. 

 За достигане на допустимата за заявителя площ от 1896,000 дка, установена по реда на 

чл.37и, ал.4 от ЗСПЗЗ, при разпределение на пасища и ливади от ОПФ от стопанската 

2023/2024 г. и изразеното желание чрез декларация от 01.03.2023г. на Катя Ицова да наеме само 

определени имоти от землището на с.Искра и да ползва имоти от съседно землище, комисията е 

на мнение на разпредели останалия свободен имот за индивидуално ползване от землището на 

с.Брягово, а именно: Поземлен имот 06745.167.1, област Пловдив, община Първомай, с. 

Брягово, м. КАРАКАЯ, вид собств. Общинска публична, вид територия Земеделска, категория 

10, НТП Пасище, площ 27359 кв.м., стар номер 167001. 

Комисията извърши допълнителна преценка на фактическия състав на чл.37и, ал.7 от 

ЗСПЗЗ, съгласно която норма допълнително разпределение в съседни землища се извършва при 

недостиг на ПМЛ в съответното землище. В този случай формално не е налице такъв недостиг 

в землището на с.Искра, но предвид силно намаления интерес за индивидуално ползване на 

нови ПМЛ, освен такива, за които изтичат сроковете по предходен договор със заявителя, 

остават значително голям брой свободни имоти и площи в землището на с. Брягово. Поради 

това те са определени за общо ползване от жителите на населеното място с дребни земеделски 

стопанства за пасищно животновъдство и за сформираните колективни стада.  

 Предвид на описаното по-горе, комисията намира за целесъобразно да уважи това 

заявление, поради следното: 

mailto:obaparv@parvomai.bg


2 

 

 - при наличието на над 250 свободни имота пасища и ливади от общинския фонд на 

с.Брягово и слабия интерес за индивидуално ползване, не се засягат правата на правоимащите, 

регистрирали животновъдни обекти в това землище; 

 -  чрез постъпленията от наеми от допълнително разпределение се гарантира приход за 

бюджета на общината.    

 

 Предвид на гореописаната фактическа обстановка, комисията  

 

Р Е Ш И : 

 

І. На Катя Ицова при декларирани 79,4 ЖЕ, комисията предлага правоимащото лице да 

получи следния имот с площ 27 359 кв.м.: 

1. Поземлен имот 06745.167.1, област Пловдив, община Първомай, с. Брягово, м. 

КАРАКАЯ, вид собств. Общинска публична, вид територия Земеделска, категория 10, НТП 

Пасище, площ 27359 кв.м., стар номер 167001. 

 

Комисията приключи своята работа след изготвяне и подписване на настоящия 

протокол, който се представи за утвърждаване от Кмета на Община Първомай. 

Настоящият протокол по чл.37и, ал.7 от ЗСПЗЗ следва да се обяви в кметството на 

съответното землище и да се публикува на интернет страницата на Община Първомай. Същият 

може да се обжалва от заинтересованите лица по отношение на площта на разпределените 

имоти в 14-дневен срок от обявяването му пред Районен съд гр.Първомай. 

 

Обжалването не спира изпълнението на протокола, освен ако съдът разпореди друго. 

 

 

 

КОМИСИЯ:     Председател : …………..…/П/…………… 

         /Хамди Мустафа/ 

 

Членове : 1. ………… …/П/.……………… 

   /Петя Павлова/ 

 

       2. …………..../П/.……………… 

  /Мариана Янева/ 

 

       3. ………….…/П/.…………….. 

  /Гинка Попова/ 

 

       4. ………….…/П/.…………….. 

  /Мария Стоянова/ 

 

 

                    


